
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 9 DEL 04/01/2023

OGGETTO: ASSOCIAZIONE NAZIONALE A.N.U.T.E.L. PAGAMENTO 
QUOTA ANNO 2023.

REGISTRO GENERALE NR.13

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 9

Oggetto:  ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  A.N.U.T.E.L.  PAGAMENTO  QUOTA  ANNO
2023.

IL RESPONSABILE
    Visto 

- l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- che  con  determinazione  della  scrivente  n.  84  del  09/04/2009  questo  Ente  ha  aderito

all’A.N.U.T.E.L.  con sede in Gasperina (CZ), con la quota di Tipo A ;
- che l’A.N.U.T.E.L. è l’unica associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere

nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per
la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal
proprio statuto;

- che l’Associazione ha deliberato per il  2023 una quota associativa unica a seguito della
modifica del proprio Statuto che è stato adeguato al D.Lgs. n. 117/2017 riforma del Terzo
Settore, il quale prevede un trattamento unico per tutti i propri associati.

- che l’Associazione  ha deliberato  per  l’anno 2023 per i  comuni  da 5.000 fino ai  10.000
abitanti una quota unica associativa di  Euro 800,00;

- che trattasi di quota associativa non è prevista l’acquisizione del CIG;
Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2023 l’adesione all’A.N.U.T.E.L.

DETERMINA

1. di rinnovare, per l’anno 2023 l’adesione all'Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali
(A.N.U.T.E.L.) versando la quota associativa di Euro 800,00;

2. di impegnare e prelevare detto importo alla missione 1.01.02.103 capitolo 11810 del bilancio
corrente disponibile;

 Si precisa che:
- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi

finanziari;
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii.

si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa  e con i vincoli di finanza pubblica;

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 2: FINANZIARIO
                  Dott.ssa Adele Ipomea

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

14

ASSOCIAZIONE NAZIONALE A.N.U.T.E.L. PAGAMENTO QUOTA ANNO 2023.

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 13
04/01/2023Data adozione:

04/01/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/01/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


